АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКАХанты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановлениеадминистрации города Югорскаот 13.12.2024 № 2132-п «О муниципальнойпрограмме города Югорска«Культурное пространство»

В соответствии с решением Думы города Югорска от 26.12.2025 № 101
«О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 20.12.2024
№ 102 «О бюджете города Югорска на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов», постановлением администрации города Югорска от 16.08.2024
№ 1373-п «О порядке принятия решения о разработке муниципальных
программ города Югорска, их формирования, утверждения и реализации»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города
Югорска от 13.12.2024 № 2132-п «О муниципальной программе города
Югорска «Культурное пространство» (с изменениями от 09.07.2025
№ 1274-13-п, от 21.11.2025 № 2305-13-п, от 11.12.2025 № 2479-13-п,
от 29.12.2025 № 2750-13-п) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период
реализации» раздела 1 изложить в следующей редакции:
«
Объемы финансового обеспечения за весьпериод реализации 2 708 608,4 тыс. рублей

».
1.2. Раздел 5 изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании

от 25.02.2026 № 309-13-п

«В регистр»

2
города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Югорска и в государственной автоматизированной
системе «Управление».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2026.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы города Югорска Носкову Л.И.

Глава города Югорска ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат31CC99F2708629CAFED651957C801770Владелец Харлов Алексей ЮрьевичДействителен с 24.11.2025 по 17.02.2027

А.Ю. Харлов

3
Приложениек постановлениюадминистрации города Югорскаот 25.02.2026 № 309-13-п

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Nп/п
Наименование государственнойпрограммы, структурного элемента,источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа«Культурное пространство» (всего), в томчисле: 409 474,5 453 951,4 481 330,9 454 617,2 454 617,2 454 617,2 2 708 608,4
Федеральный бюджет 59,2 52,5 8 597,3 43,4 43,4 43,4 8 839,2
Бюджет автономного округа 3 126,8 396,1 14 863,2 921,8 921,8 921,8 21 151,5
Местный бюджет 379 281,2 431 544,8 435 782,4 431 364,0 431 364,0 431 364,0 2 540 700,4
Иные источники финансирования 27 007,3 21 958,0 22 088,0 22 288,0 22 288,0 22 288,0 137 917,3
1. Региональный проект «Семейныеценности и инфраструктура культуры»(всего), в том числе: 0,0 0,0 23 682,0 0,0 0,0 0,0 23 682,0
1.1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 8 549,2 0,0 0,0 0,0 8 549,2
1.2. Бюджет автономного округа 0,0 0,0 13 948,7 0,0 0,0 0,0 13 948,7
1.3. Местный бюджет 0,0 0,0 1 184,1 0,0 0,0 0,0 1 184,1
1.4. Иные источники финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Региональный проект «Сохранениекультурного и историческогонаследия» (всего), в том числе: 533,8 527,8 1 132,5 1 135,5 1 135,5 1 135,5 5 600,6

4
Nп/п

Наименование государственнойпрограммы, структурного элемента,источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.1. Федеральный бюджет 59,2 52,5 48,1 43,4 43,4 43,4 290,0
2.2. Бюджет автономного округа 394,5 396,1 914,5 921,8 921,8 921,8 4 470,5
2.3. Местный бюджет 80,1 79,2 169,9 170,3 170,3 170,3 840,1
2.4. Иные источники финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Муниципальный проект «Музейно-туристический комплекс «Ворота вЮгру» (всего), в том числе: 500,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2 500,0

3.1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.2. Бюджет автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.3. Местный бюджет 500,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2 500,0
3.4. Иные источники финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.
Комплекс процессных мероприятий«Обеспечение деятельностиподведомственных учрежденийкультуры» (всего), в том числе:

396 687,3 441 627,9 444 159,1 441 124,4 441 124,4 441 124,4 2 605 847,5

4.1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4.2. Бюджет автономного округа 2 732,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 732,3
4.3. Местный бюджет 366 947,7 419 669,9 422 071,1 418 836,4 418 836,4 418 836,4 2 465 197,9
4.4. Иные источники финансирования 27 007,3 21 958,0 22 088,0 22 288,0 22 288,0 22 288,0 137 917,3

5
Nп/п

Наименование государственнойпрограммы, структурного элемента,источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9

5.
Комплекс процессных мероприятий«Обеспечение деятельностиУправления культуры администрациигорода Югорска» (всего), в том числе:

11 753,4 11 795,7 11 857,3 11 857,3 11 857,3 11 857,3 70 978,3

5.1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5.2. Бюджет автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5.3. Местный бюджет 11 753,4 11 795,7 11 857,3 11 857,3 11 857,3 11 857,3 70 978,3
5.4. Иные источники финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0